
 
   

 
Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse den 6. novem-
ber 2020 af Karina Bergmann om status og muligheder 
for udendørs og indendørs skøjtebaner 

 

Motivation 

Med en nylig artikel i Berlingske om muligheder for skøjteløb denne 
vinter (https://www.berlingske.dk/hovedstaden/coronalukning-efter-
mere-end-20-ar-er-det-slut-med-skojtebane-pa), hæfter jeg mig ved 
at der står, at Københavns Kommune ikke åbner deres kommunale skøj-
tebaner i 2020/2021. Det erindrer jeg ikke at blive orienteret om. Jeg 
ønsker derfor en uddybende begrundelse herfor samt en status på 
hvilke muligheder borgerne har for at stå på skøjter (indendørs, uden-
dørs, offentligt, privat) i 2020/2021. Jeg ønsker ligeledes at få belyst 
mulighederne for at få anlagt en skøjtebane på Kongens Nytorv i 
2020/2021 samt et prisoverslag.  

Spørgsmål 1 

Vil forvaltningen venligst give en uddybende begrundelse for, at Kø-

benhavns Kommune angiveligt ikke åbner deres kommunale skøjteba-

ner i 2020/2021? 

Svar på spørgsmål 1 

Københavns Kommune har pt. to udendørs skøjtebaner placeret hhv. i 

Enghaveparken på Vesterbro og på Genforeningspladsen i Nordvest. 

Begge skøjtebaner er et sæsonbetinget tilbud, der normalt etableres i 

vintermånederne fra 1. december til 28. februar.  

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 12. november 2020 blev ud-

valget orienteret om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen forventer at 

holde begge skøjtebaner lukket i 2020/2021 med følgende begrundel-

ser: 

Skøjtebanen i Enghaveparken er planlagt lukket som følge af den igang-

værende corona-pandemi: Med udgangspunkt i de gældende retnings-

linjer fra Sundhedsstyrelsen er det vurderingen, at det ikke vil være for-

svarligt at holde skøjtebanen åben. Årsagen er, at det ikke vil være mu-

ligt at håndhæve gældende forsamlingsforbud og afstandskrav, fordi 

skøjtebanen anlægges i en offentlig park med fri adgang døgnet rundt. 

Dette blev udvalget desuden orienteret om ved orienteringsmail # 3 af 

25. oktober 2020 som en del af en længere række konsekvenser af yder-

ligere coronarestriktioner.  

Genforeningspladsen har dannet rammen om en skøjtebane siden 

2001, og i 2016 blev der anlagt en permanent kombinationsbane med 
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kunstgræs ¾ af året og skøjtebane om vinteren. Skøjtebanen er pt. taget 

ud af drift, fordi kombinationsbanen ikke fungerer, da den ikke kan ge-

nerere den nødvendige is. Der er i forbindelse med Budget 2021 afsat 

en planlægningsbevilling med henblik på etablering af en ny skøjtebane 

fra næste år. 

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

Spørgsmål 2 

Vil forvaltningen venligst give status på hvilke muligheder borgerne har 

for at stå på skøjter (indendørs, udendørs, offentligt, privat) i 

2020/2021? 

Spørgsmål 2 

Vil forvaltningen venligst give status på hvilke muligheder borgerne har 

for at stå på skøjter (indendørs, udendørs, offentligt, privat) i 

2020/2021? 

Svar på spørgsmål 2 

Udover de to udendørs skøjtebaner har Københavns Kommune to in-

dendørs skøjtebaner, der har åbent, men er underlagt de generelle be-

grænsninger som følge af corona (afstandskrav og forsamlingsforbud). 

Det drejer sig om Østerbro Skøjtehal og Ørestad Skøjtehal. 

Så vidt forvaltningen er orienteret, findes der p.t. en midlertidig skøjte-

bane i privat regi. Den er beliggende ved Broens Gadekøkken ud for 

Strandgade 95. 

 

Spørgsmål 3 

Vil forvaltningen venligst belyse mulighederne for at få anlagt en skøjte-

bane på Kongens Nytorv i 2020/2021 samt et prisoverslag herfor? 

Svar på spørgsmål 3 

Kultur- og Fritidsudvalget henviste den 20. juni 2018 et forslag om en 

planlægningsbevilling på 0,7 mio. kr. til en mobil skøjtebane på Kon-

gens Nytorv til forhandlingerne om Budget 2018.  

Det blev på daværende tidspunkt skønnet, at en sådan bane kunne etab-

leres for en anlægssum på mellem 11 og 15 mio. kr. Der blev imidlertid 

ikke afsat midler til en planlægningsbevilling.  

Skal der etableres en ny mobil skøjtebane på Kongens Nytorv, skal det 

ske i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen. Planmæssigt er der ikke 

nogen hindringer for noget sådant.  

Det er imidlertid Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at en ny 

bane på Kongens Nytorv tidligst ville kunne anlægges til vinteren 

2021/2022, idet der kræves både finansiering og tid til planlægning 

m.v. 
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Med venlig hilsen 

Mette Touborg 

   /Merete Evers Dewilde 

   /Rikke Skovbølling Brandt 
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